
DIVISIONE DIDATTICA  
E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 

 
Oggetto: Sostituzione componente della commissione esaminatrice – Bando Erasmus+ per Teaching 
Staff a.a. 2025/2026 
 

LA DIRIGENTE 
 
CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle docenti e dei 

docenti nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2025; 
VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-

EAKA1-ECHE (2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 
27.02.2021 da parte della Commissione Europea; 

CONSIDERATO il bando, emanato con Determina Rep. n. 1309/2025 del 27.06.2025; 
PRESO ATTO che il suddetto bando prevede la selezione delle docenti e dei docenti idonee/i 

tramite la valutazione fornita da un’apposita commissione esaminatrice; 
PRESO ATTO della nomina della commissione esaminatrice, con Determina Rep. 1675/2025 del 

08.09.2025; 
CONSIDERATA la determina Rep. 2394/2025 del 18.12.2025 di apertura di una seconda finestra 

per la presentazione delle candidature per il Bando per la mobilità del personale 
docente – a.a. 2025/2026, con scadenza fissata al 21.01.2026; 

RAVVISATA la necessità di sostituire un componente della suddetta commissione, in quanto 
lo stesso ha presentato una candidatura per la seconda finestra di presentazione; 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Matteo Bordiga; 
 

DETERMINA 
 
di nominare come nuovo componente della Commissione esaminatrice per lo svolgimento della 
selezione in oggetto il Prof. Matteo Bordiga, afferente al Dipartimento di Scienze del Farmaco, e che, 
pertanto, la Commissione esaminatrice risulta così composta: 
 

• Prof. Luca Ragazzoni, Delegato del Rettore per gli Affari e la cooperazione Internazionali 
(Presidente);  

• Prof. Matteo Bordiga (Componente);  

• Prof.ssa Miriam Ravetto (Componente);  

• Dott.ssa Cristina Conti, Funzionario Amministrativo, con funzioni di segretaria verbalizzante. 
 
 
 

LA DIRIGENTE DELLA 
DIVISIONE DIDATTICA 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 


		2026-02-03T18:44:02+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




